
 1

Zobrazovač skóre a času – návod k ovládání 
 
Na horním řádku displeje zobrazuje čas ve formátu MINUTY:SEKUNDY a při aktivním 
časování rovněž bliká dvojtečka. Při zastaveném časování dvojtečka trvale svítí. 
 
Na spodním řádku zobrazuje skóre, vlevo domácím, vpravo hostům, stranově totožné 
s ovladačem (viz D a H na ovladači). 
 
Časomíra umožňuje buď časování nahoru (vzestupné, inkrementace maximálně do 99:59 
nebo sestupné směrem k 00:00). Nastavení směru časování v odst. 2.2 na str.2 tohoto návodu. 
 
Automatické zastavení časování po 99:59 (vzestupné) nebo při 00:00 (sestupné), současně 
horní řádek displeje zabliká. 
 
Ovládání časomíry: bateriový ovladač se 2 ovládacími tlačítky (D=domácí, H=hosté).  
 
Napájení ovladače: 9V alkalická bat., doporučený typ VARTA LongLife, BO-VAR-6LR61. 
 
 

1. Základní funkce ovladače 
 
Krátkým stiskem D (odeslání povelu po uvolnění tlačítka) přičteme bod domácím. 
 
Krátkým stiskem H (odeslání povelu po uvolnění tlačítka) přičteme bod hostům. 
 
 
Podržením tlačítka D na minimálně 3 vteřiny vynulujeme skóre domácím. 
 
Podržením tlačítka H na minimálně 3 vteřiny vynulujeme skóre hostům. 
 
 

1.1 Vynulování času a skóre 
 

Podržením tlačítka D a H současně na 3 vteřiny, přičemž tlačítko D stiskneme před H, 
vynulujeme čas a skóre domácím i hostům. Čas nebude spuštěn. 
 
 

1.2  Zobrazení přednastaveného času z paměti a vynulování skóre 
 
Podržením tlačítka H a D současně na 3 vteřiny, přičemž tlačítko H stiskneme před D, 
vynulujeme skóre domácím i hostům a nastavíme přednastavený čas. 
Přednastavený čas (presetový čas) – vložení nového času v odst.2 na 2.straně. 
 
 

1.3 Odstartování / zastavení času 
 

Zastavený čas spustíme a naopak aktivní časování zastavíme. 
Podržíme tlačítko D a krátce stiskneme H. Teprve po uvolnění H uvolníme i D. 
(V zastaveném časování dvojtečka nebliká a čas se nemění.) 
 



 2

 

2 Vložení nového času s uložením do paměti 
 
Podržíme tlačítko H a krátce stiskneme D. Teprve po uvolnění D uvolníme i H. 
 
Po aktivaci funkce je na horním displeji zobrazena poslední aktualizace 
presetového času a současně je možné jej změnit. 
 
Na horním displeji blikají desítky minut. 
Na dolním displeji je vlevo zobrazeno písmeno určující směr časování. 
(P = Přičítání, O=odečítání ) 
 
 
Krátkým stiskem D (odeslání povelu po uvolnění tlačítka) zvýšíme desítky minut o 1. 
 
Podržením tlačítka D na minimálně 3 vteřiny vynulujeme desítky minut. 
 
Krátkým stiskem H přepneme na nastavení jednotek minut. 
Nyní blikají jednotky minut a je možné je měnit: 
 
 
Krátkým stiskem D  (odeslání povelu po uvolnění tlačítka) zvýšíme jednotky minut o 1. 
 
Podržením tlačítka D na minimálně 3 vteřiny vynulujeme jednotky minut. 
 
 
Uložení přednastaveného času krátkým stiskem H, nový čas je uložen do paměti 
EEPROM a kdykoliv je možné jej zobrazit při vynulování skóre, viz odst. 1.2.  
 

Čas není odstartován. Spuštění času viz základní funkce, odst. 1.3. 
 
V rámci procedury Vložení nového času je možné měnit další 
atributy a funkce, viz níže v odst. 2.1 až 2.3 
 
 

2.1 Nastavení jiných barev pro čas a skóre. 
 

Podržením tlačítka H na min. 3 vteřiny vstoupíme do Nastavení barev – viz odst 3. 
 
 
 

2.2 Přepnutí na vzestupné či sestupné časování 
  

Podržíme tlačítko D a krátce stiskneme H. 
 

Na spodním displeji se změní písmeno označující směr časování. 
(P = Přičítání, O=odečítání ) 



 3

 

2.3 Změna jasu displejů 
 
Podržením tlačítek D a H současně na 3 vteřiny vstoupíme do režimu 
Nastavení jasu displejů . 
 
 
Na spodním řádku vlevo bude zobrazeno písmeno J (Jas), za nímž následuje číselná hodnota 
určující úroveň jasu displejů (rozsah 1 až 16 úrovní, kde 1=nejnižší jas a 16=maximální jas). 
 
Každým stiskem D (povel odeslán až po uvolnění tlačítka) zvýšíme JAS o 1 stupeň. 
(po maximu bude následovat minimum) 
 
Podržením tlačítka D na minimálně 3 vteřiny nastavíme nejnižší jas (1). 
 
Podržením tlačítka D a krátce stiskneme H nastavíme střední jas (8). 
 
Krátkým stiskem tlačítka H uložíme nový jas do energeticky nezávislé paměti 
EEPROM (hodnota se neztratí ani po vypnutí napájení) a vrátíme se do základního 
režimu. 
 
 
 
 

3 Nastavení barev 
 
Na prvním řádku je zobrazen vynulovaný čas ve formátu 0:00 a celý první řádek bliká. 
 
Krátkým stiskem D (povel odeslán po uvolnění tlačítka) změníme barvu horního řádku. 
(na výběr je 7 různých odstínů barev) 
 
Podržením tlačítka D na minimálně 3 vteřiny zvětšíme/zmenšíme dvojtečku v čase 
(větší dvojtečka pouze v čase do max. 9:.59) 
 
 
Stiskem tlačítka H uložíme nově zvolenou barvu času a přepneme na nastavení 
barvy skóre, nyní bliká spodní řádek displeje se skóre. 
 
 
Krátkým stiskem D změníme barvu dolního řádku. 
 
Stiskem tlačítka H uložíme nově vybranou barvu skóre a vrátíme se do 
základního režimu. 
 
 
 
 
 

www.selfcontrol.cz 


